
            
 

 

 

 

 

 

 

 

 
         

 

Byl jsem mrtev – a hle, živ jsem na věky věků. Mám klíče od smrti i hrobu.  

Zjevení 1,18 

Člověk měl asi vždy problém se smrtí a svou dočasností. A tento pocit sílí v dobách 

společensky i osobně složitých a těžkých. Do mysli se pak vrací běh vlastního života, 

člověk bilancuje a zpytuje se. Každý má v životě chvilky, na něž nemůže být hrdý, každý 

má své výšiny i propady. Proto postní období je tak důležité, abychom poznali své 

člověčenství. Bůh o něm stejně ví. Ale můžeme je před Pánem vyznat a prosit Boha o 

odpuštění. 

Bůh odpouští, pokud jsme si svých vin opravdu vědomi a prosíme za očistnou 

obnovu. Dává nám dobrou naději. Jednoho dne se každý z nás postaví před soudce 

Nejvyššího, aby náš život změřil a zvážil. Pán Ježíš Kristus, o němž říkáme, že je naším 

Spasitelem, opravdu dokáže zachránit každého, kdo k němu přichází s pokorou, 

vyznáním vin a s nadějí. Zbavuje nás strachu ze tmy a zatracení. 

Otevírá před námi dimenzi věčnosti. On je totiž tím, kdo „má klíče od smrti a hrobu“, 

kdo ví, co to je smrt, ale kdo také ví, že pak následuje život na věky věků, život v plnosti 

a Boží blízkosti. Ten, který nás z Otcova rozhodnutí soudí, zná obojí: život i smrt. Poznal 

i Otcovu lásku a jeho spravedlnost. V Boží spravedlnosti je totiž obsažena milost i láska. 

Je to cesta do naděje a cesta do 

věčného světla.  

S nadějí se v našich představách 

vždy pojí světlo. Ale uvědomme si, že 

největší křesťanské svátky jsou i 

jazykově spojeny s nocí: VELIKO-

NOCE A VÁ-NOCE. Noc je časem 

tajemství. O té velikonoční je lid 

tajemně vyveden z Egypta, o té vánoční 

dochází ke vtělení Boha v Syna 

člověka, a na sklonku velikonoční noci 

k jeho slavnému vzkříšení. 

Obr. Daniel Široký 
 
 

Časopis Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické 

ve Valašském Meziříčí 
 

Duben 2025 / 261 



2 č.261 Duben 2025 
 

 

 

Noc sama o sobě nikdy netrvá věčně, ale je už 

těhotná jasem nového dne. Nedovoluje člověku ani 

pomyšlení, že by měla trvat stále. 

Člověk přece dýchá nadějí. Záleží však na tom, 

kde tu svou naději hledá. Mnoho lidských nadějí bylo 

pohřbeno v močálech iluzí. Dnešní svět se přímo 

chvěje potřebou naděje. Cítíme, že lidé sami si v tom 

nejzákladnějším svou silou nepomohou. 

A tak o Velikonocích si připomínáme nejenom 

hrůzu smrti, kdy na Velký pátek vše zakryje tma. V 

neděli ráno se rozbřeskne nové jitro plné slunce a 

jasného světla. To je světlo života v Bohu skrze oběť 

Pána Ježíše. 

To světlo je i pro nás, abychom věděli, že ani 

my se bát nemusíme. Tak jako náš Pán zvítězil nad 

smrtí a porazil ji svou vírou, i my máme skrze jeho 

oběť tuto šanci. Až budeme o Velikonocích 

zpívat „Buď tobě sláva, jenž jsi z mrtvých vstal! Smrt 

již nemá práva, vítěz tys a král!“, buďme naplněni 

radostnou vděčností za dar života, který nekončí v 

nicotě, za dar světla, které žádné tmy neobsáhnou.

 Farář Pavel Freitinger    

 
 

 
 

Jubilanti ———————————— 

 

Miroslav Krba 

Marie Foltová 

Manželé Jindřiška a Milan Cedidlovi 

Jan Zajíček 

Anna Jelínková 

Daniel Košťál 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dobromila Krupová 

Slovo na okraj:  

     Někteří farníci vytýkají 

dnešním farářům to, že káží na 

zbytečně dlouhé texty ke kázání. 

Zapomínají, že v dobách jejich 

mladosti měla ještě většina 

posluchačů   přece jen větší 

znalosti z Písma, než je tomu 

dnes. Pokud by však dnes farář 

vytrhl jen jeden verš z textu a 

posluchači by neznali souvislost, 

jaký by mělo kázání smysl? 

     Ono vůbec je důležité znát 

souvislosti. Dát si práci s tím, 

abychom si zjistili víc než jeden 

údaj – třeba i pro rozhodování se 

při volbách. Dnes je zvykem, 

když mi chybí nějaká informace, 

sáhnout pro ni na internet. Hned 

vím – hned mohu zapomenout. A 

souvislosti nám unikají. Nejsou. 

Nebudu-li znát minulost, jak 

mohu rozumět přítomnosti a co 

budu očekávat od budoucnosti? 

Neznám-li dějiny lidstva, právem 

se mohu divit tomu, co se dnes 

děje – vždyť to přece, pokud mi 

sahá paměť, nikdy nebývalo. Ale 

bývalo. 

     Bez znalosti Starého zákona 

mi v porozumění toho Nového 

mnoho chybí.  

     Bez cesty Božího lidu ve 

Starém zákoně, bez Ježíšových 

skutků za jeho života, bez 

poslední večeře, bez jeho boje 

v Getsemanské zahradě, bez 

ukřižování, nemohu porozumět 

vzkříšení i tomu, co to znamená 

pro můj život, pro naše životy.      

 

 

 



Duben 2025 č.261 3 
 

 

 

Staršovstvo —————————————————————  

• Kromě běžného sborového programu, uvedeného na poslední straně časopisu se 

domlouvalo sejití třicátníků 6.4.2025 v 17:00hod., kavárnička pro dříve narozené 

26.3.2025 v 9:30hod na faře. 

• Pravidelné jednoroční akce jsou Vaječina u Dušíků 22.6.2025 v 15:00hod 

v Soběchlebích. A Den otevřených maringotek 9. - 10.8. 2025 u Jelínků na Hartě. 

HOSPODÁŘSKÉ ZÁLEŽITOSTI 

• Finanční informace k 28.2.2025 

Pokladna 9 287,- Kč 

Účet  693 449,- Kč 

Saláry a dary hotově 5 916,- Kč 

Saláry a dary bankou 30 500,- Kč 

Jeronýmova jednota bankou 1 500,- Kč 

Dar na rekonstrukci bytu bankou  1 000,- Kč 

Sbírka na rekonstrukci bytu hotově  5 750,- Kč 

Sbírky celkem 23 762,- Kč 

Sbírka sborová  7 510,- Kč 

Sbírka na sociální účely  2 053,- Kč 

Sbírka na křesťanskou službu 2 412,- Kč 

Sbírka při ekumenických bohoslužbách 6 037,- Kč 

• Na opravu farního bytu byla vybrána firma Bechný na opravu koupelny, práce 

probíhají. Byla doporučena výměna kuchyňské linky ve farním bytě, cena od firmy 

pana Machů z Francovy Lhoty je 86 900,- Kč s DPH bez spotřebičů včetně montáže 

– staršovstvo souhlasí. Bratr Trčka zajistí ještě jednu cenovou nabídku. Návrh na 

snížení stropu ve farním bytě kvůli úspoře na tepelné energii – staršovstvo 

nesouhlasí. 

• Staršovstvo se zabývalo podmínkami pronájmu sborových prostor pro soukromé či 

jiné akce mimo sborový život. Podmínky a ceny pronájmu se dojednají na příští 

schůzi. 

 
 

STAROKŘESŤANSKÉ POŽEHNÁNÍ ZE 4. STOLETÍ 

Bůh ať je před tebou, 

a ukazuje ti správnou cestu. 

Bůh ať je vedle tebe, 

aby tě sevřel do náruče a chránil tě. 

Bůh ať je za tebou a chrání tě 

před útoky zlých lidí. 

Bůh ať je pod tebou, aby tě  

zachytil, když upadneš  

a vyprostil tě z léčky. 

Bůh ať je v tobě a těší tě, 

když tě přepadne smutek. 

Bůh ať je kolem tebe a brání tě. 

Bůh ať je nad tebou a žehná ti. 

Tak ti požehnej dobrotivý Bůh.  



4 č.261 Duben 2025 
 

 

 

  

Děti, dorost, mládež —————————————————— 

 

Pozvání na letní tábory pro mladší i starší děti      

 

Velký tábor pro děti od 10 do 15 let.  

Oficiální pozvánka ještě není připravena. Zatím vám mohu prozradit, že téma 

letošního tábora bude Hunger Games a uskuteční se v termínu od neděle 29. června do 

soboty 12. července 2025. Plakátek bude od příštího týdne zveřejněn na webových 

stránkách sboru.          Adam Vaculín 
 



Duben 2025 č.261 5 
 

 

 

  



6 č.261 Duben 2025 
 

 

 

Událo se ve sboru ——————————————————— 

Konfliktní náboženské společnosti       Jana Trefilová 

V neděli 9. března se v kostele farního sboru ČCE ve Valašském Meziříčí konala 

přednáška Konfliktní náboženské společnosti v českém a moravském prostoru. 

Přednášejícím byl doc. PhDr. Zdeněk Vojtíšek, Th.D. - je religionista, který se věnuje 

především studiu nových kultů, sekt a náboženských hnutí. Ve svém příspěvku se 

podrobněji zaměřil na tzv. kutnohorskou kauzu a 

skupinu Suverénní občané.                                                                                                                                                                                                                   

V prvním jmenovaném případu šlo o pohled 

do společenství kolem léčitele Richarda a příběhu 

dvou žen z jeho okolí, které ho zabily na jeho vlastní 

žádost. Na jeho příkladu Zdeněk Vojtíšek 

vysvětloval teorii charismatizace a postupného 

vzniku a formování uzavřených společenství.  

Vše nejdřív začíná vztahem mezi vůdcem a 

jeho následovníkem. Stoupenec budoucímu vůdci 

přisoudí charisma jako např.: To není jen z tebe. Kdo 

jiný než ty. Pouze ty to vyřešíš. Určitě máš vyšší 

poslání. A budoucí vůdce je přijme za své. Postupně 

se naučí patřičně vůdcovsky chovat. Získává 

význačnou řečnickou obratnost. Často uplatňuje vizionářské představy a rozšiřuje svůj 

vliv. Vzbuzuje v lidech důvěru. Nabízí jim bezpečí, jistoty a řešení složitých otázek života, 

smrti, nemoci apod. Stoupenec postupně přebírá vůdcovy postoje, názory a typy jednání. 

Vzniklá skupina pak má obětavé, nadšené a dynamické členy, kteří jednají na základě 

svého prvotního rozhodnutí. Věnují jí svou práci, peníze, čas a často i intimní život a sex.  

Lidé v sektě většinou postupně propadnou sociální izolaci a často dochází 

k jejich mentálnímu ohrožení. Chování vůdce může mít rysy totality, grandiozity, 

megalomanie nebo paranoie, kterými upevňuje svou moc, vliv a představy. Nebezpečí 

sekt hrozí komukoli. 

 Kutnohorská kauza zaznamenala výpovědi a otřesný příběh dvou vysokoškolsky 

vzdělaných žen. Po zmínění těchto mechanismů charizmatizace Zdeněk Vojtíšek 

připomenul, že může být i její dobrá, užitečná podoba. Ve chvíli, kdy člověk s těmito 

schopnostmi a příznivci působí v institucích různého druhu. A uplatňuje se v oblasti 

vzdělání, obchodu, sportu, médií, duchovních a dalších. Zde je v dobrém podobné 

chování vyhledáváno, odměňováno a nepřekračuje žádné své kompetence.  

Druhým tématem bylo hnutí Suverénní občané, kteří navazují na americké hnutí ze 

70. let. Tvrdí, že stát je korporace, která lidi ovládá přes daně, bankovní účty apod. 

Příznivci chtějí žít antisystémově bez občanských průkazů, bankovních účtů apod. 

Prohlašují, že už nejsou otroky. Přebírají některé konspirační teorie.  

V naší zemi se vyskytují různá duchovní společenství. A jak docent Zdeněk Vojtíšek 

na dvou příkladech ukázal, jejich vliv může být silný, nevhodný, nebezpečný až tyranský. 



Duben 2025 č.261 7 
 

 

 

Jako jakousi prevenci proti manipulaci nebo zmanipulování uvádí smysl pro humor, 

obezřetnost a pokoru. Myslím si, že přednáška obohatila všechny účastníky a upozornila 

na důležité téma.  

 

Sborové shromáždění – odpoledne 23. března    Pavel Trusina 

Sborového shromáždění se zúčastnil bratr farář Pavel Freitinger, který je 

administrátorem sboru. 

Bratr Bronislav Trčka, člen dozorčí rady střediska Diakonie, přednesl krátkou ústní 

zprávu dozorčí rady místního střediska Diakonie o činnosti tohoto střediska v roce 2024. 

Jeho zprávu doplnila Lenka Kostelná, ředitelka střediska Diakonie, která sborové 

shromáždění navštívila jako host. Souhrnná výroční zpráva střediska Diakonie za rok 

2024 v písemné podobě bude k dispozici po provedení auditu střediska.  

Všechny zprávy byly členům sboru zaslány dopředu elektronicky nebo v listinné 

podobě ve formě výroční zprávy sboru za rok 2024.   

Proběhla rozprava o přednesených zprávách, v níž sestry Jana Binderová a Charity 

Dušíková uvedly, že pro nedostatek učitelů a pro těžce odhadnutelný počet přítomných 

dětí zatím nelze děti chodící do nedělní školy rozdělit na dvě skupiny – větší a menší děti. 

Dále obě sestry vyzvaly, aby se další připojili k učitelům nedělní školy. Bratr Tomáš 

Vémola v této souvislosti uvedl, že situace se pravděpodobně změní s příchodem bratra 

faráře Aleše Rosického a jeho rodiny. 

Sestra Milada Popelářová poděkovala jménem seniorů těm, kteří pomáhají s 

dovozem lidí na bohoslužby a jiná sborová setkání, dále poděkovala manželům Krupovým 

za organizaci Kavárničky pro dříve narozené. K tomuto poděkování se rovněž připojila 

sestra Blanka Maršálková. 

Sestra Věra Široká představila a okomentovala zprávu o hospodaření sboru, kterou 

připravila sestra účetní Eva Janírková. Dále sestra Široká okomentovala účetní uzávěrku 

za rok 2024 a rozpočet na rok 2025 a vyzvala členy sboru k pravidelným platbám po celý 

rok oproti jednorázovým vyšším částkám odváděným na konci kalendářního roku. Rovněž 

pozvala členy sboru na sborový víkend ve dnech 10. až 12. října 2025, který bude 

vhodnou příležitostí k osobnímu seznámení se s novým bratrem farářem a jeho rodinou.  

V rozpravě dále vznesl bratr David Jelínek dotaz na možnost směrování darů na 

různé účely. Sestra Široká vysvětlila, že tato možnost je, neboť jednotlivé příjmy sboru 

slouží jako základ pro výpočet odvodů na repartice. Bratr Jan Krupa se v rozpravě rovněž 

vyslovil za pravidelné platby darů po celý rok. 

Bratr Jan Zajíček připomněl, že nejvíce zatěžující položkou ve výdajích jsou energie 

na vytápění farního bytu, neboť zde dochází k energetickým únikům. Za účelem zabránění 

těmto únikům navrhl snížení stropů v bytě o 80 cm, čímž by se náklady zvedly o 230 000,- 

Kč. Bratr Tomáš Vémola se domnívá, že návratnost takové investice je dlouhá. Poté bratr 

Zajíček uvedl, že zde předložil pouze návrh a odhad, ale apeluje na staršovstvo, aby 

zajistilo podrobný propočet. Zároveň nabídl, že může zajistit vyhotovení takového 

propočtu. Tuto záležitost projedná a rozhodne staršovstvo. 



8 č.261 Duben 2025 
 

 

 

Dále byla diskutována skutečnost, že příští rok končí mandát stávajícího 

staršovstva a někteří dlouholetí členové už kandidovat nebudou. Byli vyzváni lidi mladší 

generace, aby do staršovstva kandidovali. V této souvislosti byl zmíněn seznam činností, 

jejichž zajišťování si mezi sebou členové staršovstva rozdělili. Sestra Anna Jelínková 

vyzvala přítomné k přispívání do sborového časopisu, který vede. Rovněž vyjádřila ochotu 

toto vedení časopisu předat. Bratr Tomáš Vémola velmi kladně vyzdvihl sborový časopis 

jako cenný zdroj informací. Sestra Pavla Taurková velmi ocenila, že časopis vychází vždy 

včas. 

 

Stavební úpravy v prostorách fary      Tomáš Vémola 

V březnu byla dokončena 

rekonstrukce společné farní 

kuchyně a malého sálu. Ten byl 

koncipován jako klubovna s 

možností přespání. Dominuje mu 

nová nábytková stěna s 

množstvím úložných prostor, 

včetně šatní skříně pro nocující 

hosty a velký stůl s židlemi 

uprostřed. Byla renovována 

původní dřevěná podlaha a 

trubky od radiátorů byly 

zasekány do zdí, podobně jako to 

bylo dříve provedeno ve velkém sále. Malý sál má v budoucnu sloužit (a už i slouží) ke 

scházení menších skupin do asi 10 osob, například pro jazykovou výuku, biblické hodiny, 

výuku náboženství či v budoucnu pro plánovanou druhou skupinu nedělní školy.  

Také v kuchyni byla provedena řada oprav a úprav. Byla položena dlažba a 

vyspraveny 

omítky, doplněna 

chybějící 

elektroinstalace a 

namontována 

kuchyňská linka 

na zakázku. Ta je 

nově po obou 

stranách kuchyně, 

větší část vlevo 

slouží k vaření a 

mytí nádobí (nově 

i v myčce) a menší 

pravá část slouží k 



Duben 2025 č.261 9 
 

 

 

přípravě kávy a čaje. Vzadu pod oknem je stůl, kde může pohodlně pojíst či posedět 6-8 

osob. Správcovství a starost o kuchyň na sebe vzala Věrka Široká, které tímto děkuji.  

Celkové náklady na opravy kuchyně a malého sálu dosáhly částky 570 000,- Kč, z 

toho 62 000,- bylo pokryto církevním grantem, zbytek z rozpočtu sboru, tedy především z 

darů. Všem dárcům děkujeme.  

Jak jistě víte nebo tušíte, v letošním roce nás čeká také rekonstrukce farního bytu, 

tedy bytu pro farářskou rodinu Rosických. Koupelna i kuchyňská linka byly již ve velmi 

nevyhovujícím stavu, je třeba natřít okna, vylíčit všechny místnosti, zrenovovat dřevěné 

podlahy, a mnoho dalších drobných prací. Rekonstrukce koupelny soukromou firmou již 

probíhá a řídí ji bratr Jenda Zajíček, s mnohými pracemi ohledně dveří a oken pomáhají 

Jelínkovi. I tak odhadujeme, že celkové náklady rekonstrukce dosáhnou částky 

1 045 000,- Kč. Rád bych zde připomněl možnost přispět na rekonstrukci jak 

prostřednictvím sbírky u východu z kostela, tak i přes QR kód (umístěn nad košíčkem pro 

sbírku) nebo bezhotovostně darem na účet sboru.  

O průběhu rekonstrukce farního bytu budeme informovat průběžně i v dalších 

číslech Našeho časopisu.  

 

Pozvání ———————————————————————— 

EKUšpacír č. 2  START 

EKUšpacír č. 2 - 2025 Mořkov  

Zubří neděle 13. dubna 2025  

vlakem odjezd 13.37 h z VM do Mořkova 

zpět ze Zubří BUS po 17.30 h  

info na tel. 733 741 636 

Dubnová kavárnička pro dříve 
narozené 

Kavárnička bude jako již pravidelně 30.4. 

v 9.30 ve sborovém sále. Program - 

osobní svědectví Jana Zajíčka (a 

Drahušky Bělíkové). 

Návštěva z Holandska 

V neděli 13.4. budeme moci 

posedět u kávy a čaje s manžely 

Walravenovými z Holandska - mnozí je 

ještě znají z návštěvy v Mijdrechtu. Jejich 

zásluhou jsme také dlouhé roky přijímali 

oblečení do bazárku - pomoc Diakonii. 

START 

CÍL 

3:08 h 

10,1 km 



10 č.261 Duben 2025 
 

 

 

Doporučení   Dobromila Krupová 

 

Již třetím rokem čtu tuto knihu v době 

postní. Je určena dětem, ale neublíží ani 

dospělému. Je zde čtení na každý den postní 

doby a Velikonočního týdnu, až po ukřižování, 

zmrtvýchvstání a zjevení se vzkříšeného Ježíše 

nejbližším. Společně s ním jdeme cestou do 

Jeruzaléma a vždy je připraveno nějaké 

podobenství, setkání, znamení, biblický text. Je 

to průvodce těmito dny, pomáhá pochopit 

mnohé a je to potřeba vždy znovu slyšet a 

prožívat. Napsal ji polský katolický teolog a 

katecheta Marek Kita a není v ní nic, co by 

pohoršilo evangelíka.  Je vkusně a zajímavě 

ilustrována. Vyšla v nakladatelství Portál v roce 

2018 a jistě bude ještě k sehnání na internetu nebo v prodejně křesťanské literatury (v 

uličce vedle České spořitelny). 
 

 

Adresa: Žerotínova 1421, Valašské Meziříčí, 757 01 

Telefon: 571 629 084 – recepce 

Email: info@diakonievm.cz 

www.diakonievm.cz 

Číslo účtu: 115-2766120267/0100 

Diakonie Valašské Meziříčí rozšiřuje kapacity domova se zvláštním režimem 
pro seniory s diagnózou demence o 13 lůžek  Zuzana Venturová 

Diakonie Valašské Meziříčí rozšiřuje kapacity domova se zvláštním režimem pro 

seniory s diagnózou demence o 13 lůžek. Noví klienti se budou do zrekonstruovaných 

prostor Domu sociálních služeb stěhovat od 1. 4. 2025. Od stejného dne ponese domov 

se zvláštním režimem název Domov Rozmarýn. Rozšíření reaguje na trend stárnutí 

populace a na vysokou poptávku po těchto službách v regionu.  

Domov se zvláštním režimem provozuje Diakonie Valašské Meziříčí v městské 

budově bývalé léčebny dlouhodobě nemocných. Je určen seniorům nad 60 let věku 

mailto:info@diakonievm.cz
http://www.diakonievm.cz/
https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/diakonie-cce-hospic-citadela-diakonie-cce-hos


Duben 2025 č.261 11 
 

 

 

s diagnózou demence vyžadující péči 

jiné osoby, po rozšíření bude 

poskytovat péči 55 lidem. Rekonstrukci 

původních kanceláří v prvním podlaží 

nechala na nové pokoje s nezbytným 

zázemím přestavět 

Valašskomeziříčská radnice 

s podporou Zlínského kraje. Přestavbu 

se podařilo dokončit s náklady 15,5 

milionu, dotací ve výši 1,2 milionu 

korun přispěl Zlínský kraj. Potřebné 

vybavení ve výši 2,5 milionu korun zajistila Diakonie Valašské Meziříčí s podporou 

donátorů z řad firemních i individuálních dárců.  

„Velmi si vážíme spolupráce s Městem Valašské Meziříčí a Zlínským krajem. Jsme 

vděčni za podporu našich donátorů. Děkujeme všem. Díky společnému úsilí můžeme 

lidem, kteří jsou odkázáni na péči jiné osoby a v našem domově nachází nový domov, 

nabídnout důstojné a bezpečné prostředí,“ vyjadřuje díky Lenka Kostelná, ředitelka 

valašskomeziříčské Diakonie.  

Slavnostní otevření nové části domova proběhlo za přítomnosti hostů 17. 3. 2025. 

Závěrem ———————————————————————— 

Lenka Machýčková 

Je velikonoční čas, při kterém si připomínáme Ježíše Krista, který se za nás 

všechny obětoval a dal svůj život za nás všechny. On byl a je v našich srdcích živý, který 

nám odpouští, když se modlíme, zpíváme a vyznáváme všechny starosti, radosti a 

smutky, protože věříme, že on, Ježíš Kristus je živý a pomáhá nám v modlitbách. 



 

 

 

Srdečně zveme: 

13. 4. neděle 9.30 bohoslužby – P. Freitinger 

17. 4. čtvrtek 17.00 sederová večeře – T. Vémola 

18. 4. pátek 9.30 bohoslužby s VP – P. Freitinger 

20.  4. neděle 9.30 Vzkříšení, bohoslužby s VP 

    Jan Krupa 

27.  4. neděle 9.30 bohoslužby pro děti – J. Krupa  

30.  4. středa 9.30 kavárnička pro dříve narozené  

  4.  5. neděle 9.30 bohoslužby – M. Vavrečka 

 

 

  

Všechny bohoslužby a koncerty jsou vysílány 

v přímém přenosu na kanálu YouTube  

„ČCE Valašské Meziříčí“ 

 

 

 

Pravidelný týdenní program  

Středa 14.45 náboženství pro školní děti 

 15.30 rodiče s dětmi 

 17.00 biblická hodina  

Neděle 8.45 zkouška pěveckého kroužku 

 9.30 bohoslužby a nedělní škola 

 

 

Bohoslužby v Domově pro seniory: 

Úterý co 14 dní ve 14.00 hod. v Seniorparku 

8.4., 22.4., 6.5. 

Farní sbor ČCE ve 

Valašském Meziříčí 

Blahoslavova 3 

757 01 Val. Meziříčí 

e-mail: valasske- 

mezirici@evangnet.cz 

bankovní účet: 

190396260/0300 

http://valasske- 

mezirici.evangnet.cz 

https://www.facebook.com

/evangelicivalmez 

Kontakty: 

Administrující farář 

Pavel Freitinger 

mobil: 732 116 894 

pfreitinger@tiscali.cz 

Kurátor sboru 

Martin Fojtů 

Mobil: 737 085 870 

Pastorační pracovnice 

Dobromila Krupová 

mobil: 732 343 638 

krupova.diak@seznam.cz 

Pokladník 

Libuše Jelínková 

liba.jelinkova@gmail.com 

Účetní  

Eva Janírková 

mobil: 777 344 994 

Redakce: 

Vydáno 6. 4. 2025 

Příspěvky, ohlasy 

a připomínky přijímá: 

Anna Jelínková  

mobil: 721 935 185 

anna@jelinek.eu 
 

mailto:mezirici@evangnet.cz
http://valasske-/
https://www.facebook.com/evangelicivalmez
https://www.facebook.com/evangelicivalmez
mailto:pfreitinger@tiscali.cz
mailto:anna@jelinek.eu

